
 DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ        

1-8. Zvýšení základní výměry důchodů (1996 - 2014) *)

Základní výměra 

důchodu

starodůchodců 1) novodůchodců 2) po zvýšení

duben 1996 8,0% 8,0% 240 Kč 920 Kč
říjen 1996 6,0% 6,0% 140 Kč 1 060 Kč

srpen 1997 8,0% 8,0% 200 Kč 1 260 Kč
červenec 1998 9,0% 5,0% 50 Kč 1 310 Kč

srpen 1999 7,5% 5,0% - 1 310 Kč
prosinec 2000 9,0% 5,0% - 1 310 Kč
prosinec 2001 11,0% 8,0% - 1 310 Kč

leden 2003 4,0% 3,8% - 1 310 Kč
leden 2004 2,5% 2,5% - 1 310 Kč
leden 2005 5,4% 5,4% 90 Kč 1 400 Kč
leden 2006 6,0% 4,0% 70 Kč 1 470 Kč
leden 2007 6,6% 5,6% 100 Kč 1 570 Kč
leden 2008 3,0% 3,0% 130 Kč 1 700 Kč
srpen 2008 - - 470 Kč 2 170 Kč
leden 2009 4,4% 4,4% - 2 170 Kč
leden 2011 3,9% 3,9% 60 Kč 2 230 Kč
leden 2012 1,6% 1,6% 40 Kč 2 270 Kč
leden 2013 0,9% 0,9% 60 Kč 2 330 Kč
leden 2014 0,4% 0,4% 10 Kč 2 340 Kč

1) Starodůchodci = důchody přiznané před 1. lednem 1996.
2) Novodůchodci = důchody přiznané po 31. prosinci 1995.
Zdroj dat: ČSSZ
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